

重庆长安汽车股份有限公司

证券代码:000625,200625 证券简称:长安汽车、长安B 公告编号:2015-68

2015 半年度 报告摘要

1、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

| | | | |
|--------------|---------------------|-----------|---------------|
| 股票简称 | 长安汽车、长安B | 股票代码 | 000625、200625 |
| 股票上市交易所 | 深圳证券交易所 | | |
| 联系人和联系方式 | | | |
| 董事、监事、高级管理人员 | 董 事 长 | 董 事 会 秘 书 | 证 券 事 务 代 表 |
| 姓名 | 王康 (代) | 王康 (代) | 王康 (代) |
| 电话 | 023-67594008 | | |
| 传真 | 023-67866055 | | |
| 电子信箱 | zqsp@changan.com.cn | | |

2、主要财务数据和股东变化
(1) 主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| 营业收入(元) | 33,052,955,177.49 | 24,206,730,641.95 | 36.54% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 5,085,266,527.13 | 3,628,092,998.93 | 40.16% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 4,889,911,259.69 | 3,562,976,770.99 | 37.24% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 6,436,148,978.03 | 3,541,495,260.91 | 81.74% |
| 基本每股收益(元/股) | 1.09 | 0.78 | 39.24% |
| 稀释每股收益(元/股) | 1.09 | 0.78 | 39.24% |
| 加权平均净资产收益率 | 18.44% | 17.61% | 0.83% |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
| 总资产(元) | 79,898,841,119.46 | 69,687,352,890.82 | 14.65% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 29,584,554,653.01 | 25,637,298,549.80 | 15.08% |

(2)前10名普通股股东持股情况表

| 单位:股 | | | | | | | | | | |
|--|---------|--------|---------------|------------|--------------|---------------|------------|----------|----------|----|
| 报告期末股东总数 | | | | | | | | | | |
| 前10名普通股股东持股情况表 | | | | | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 报告期末持股数量 | 报告期内增减变动情况 | 持有有限售条件的股份数量 | 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结的股份数量 | 质押或冻结的数量 | 质押或冻结的类型 | 备注 |
| 中国长安汽车集团股份有限公司 | 国有法人 | 39.11% | 1,823,595,216 | - | 373,358,324 | 1,450,236,874 | 无质押或冻结 | | | |
| 中国人保财险股份有限公司-自有资金 | 境内非国有法人 | 1.54% | 71,807,554 | 42,776,452 | - | 71,807,554 | 无质押或冻结 | | | |
| 全国社保基金二零一组合 | 境内非国有法人 | 1.29% | 60,014,324 | - | - | 60,014,324 | 无质押或冻结 | | | |
| 中汇富通香港投资有限公司 | 境外法人 | 0.97% | 45,195,100 | - | - | 45,195,100 | 无质押或冻结 | | | |
| HTB-MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC | 境外法人 | 0.74% | 34,519,781 | -3,992,673 | - | 34,519,781 | 无质押或冻结 | | | |
| GAOJING LIMITED | 境外法人 | 0.58% | 26,839,458 | 24,232,654 | - | 26,839,458 | 无质押或冻结 | | | |
| GAO JING PRIVATE LTD. | 境外法人 | 0.54% | 25,124,613 | 8,904,126 | - | 25,124,613 | 无质押或冻结 | | | |
| MANULIFE GLOBAL FUND | 境外法人 | 0.53% | 24,562,150 | -4,047,640 | - | 24,562,150 | 无质押或冻结 | | | |
| 中国人保财险股份有限公司-自有资金-CIQD01 | 境内非国有法人 | 0.51% | 23,646,258 | 23,646,258 | - | 23,646,258 | 无质押或冻结 | | | |

上述股东关联关系或一致行动的说明

(3)前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(4)控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更
 适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更
 适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2015年上半年,公司积极应对经济下行压力,市场结构调整阵痛,生产经营再创历史新高。报告期内,公司及下属合营企业、联营企业累计完成销售汽车146.67万辆,同比增长11%,高于汽车行业9.64个百分点。其中,长安自主品牌乘用车(含新骐家,不含合资自主品牌)销售54.9万辆,同比增长40%,位居中国品牌第一,在中国汽车市场,公司取得了约12%的市场份额,比上年提升了1.1个百分点,销量位居中国汽车业前列。(以上分析数据来源于中国汽车工业协会数据)

报告期内,公司实现营业收入330.53亿元,归属于上市公司股东净利润98.82亿元,同比增长36.54%和40.16%。报告期内,公司实现营业收入330.53亿元,归属于上市公司股东净利润98.82亿元,同比增长36.54%和40.16%。报告期内,公司实现营业收入330.53亿元,归属于上市公司股东净利润98.82亿元,同比增长36.54%和40.16%。

4、涉及财务报告的重要事项

(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 适用 不适用

(2)报告期内发生重大会计差错更正需追溯调整的情况说明
 适用 不适用

(3)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 适用 不适用

(4)董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 适用 不适用

(5)董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 适用 不适用

证券代码:002592 证券简称:八菱科技 公告编号:2015-102

南宁八菱科技股份有限公司

关于实际控制人增持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
南宁八菱科技股份有限公司(以下简称“公司”)实际控制人、董事长刘婉瑜女士于2015年8月26日通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份,现将有关情况公告如下:

一、增持计划
基于对公司未来发展前景的信心及对公司股票价值的合理判断,为维护广大投资者利益,公司实际控制人、董事长刘婉瑜女士计划自2015年8月26日起未来6个月内增持不超过公司已发行总股份1%的股份,具体内容详见公司于2015年8月26日披露于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的《关于实际控制人增持公司股份计划的公告》(公告编号:2015-101)。

二、本次增持进展情况

| 姓名 | 职务 | 上次增持公司股份数量 | 本次增持前所持股份数 | 本次增持股份数 | 本次增持股份占公司总股本比例 | 本次增持后所持股份数 |
|----|----|------------|------------|---------|----------------|------------|
|----|----|------------|------------|---------|----------------|------------|

三、其他说明

1.刘婉瑜女士增持计划实施期间及实施期限内不减持所持有的公司股份。

2.本次增持符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司大股东增持公告格式指引》等有关法律法规及相关制度的规定。

3.本次增持行为不会导致公司股权结构不具备上市条件。

4.公司将持续关注刘婉瑜女士增持股份的相关信息,并根据相关规定及时履行信息披露义务。

证券代码:002505 证券简称:大康牧业 公告编号:2015-097

湖南大康牧业股份有限公司

关于2015年为部分子公司贷款提供担保计划的进展公告

方(下称“主业”)、实业投资、投资管理、投融资、商务咨询、国际贸易、证券交易、从事货物及技术进出口业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】
最近一年一期主要财务数据如下表(单位:万元):

| 项目 | 2014年12.31(经审计) | 2015.06.30(未经审计) |
|------------|-----------------|------------------|
| 总资产 | 184,647.14 | 266,282.75 |
| 归母净资产 | 58,257.25 | 138,481.08 |
| 银行信贷总额 | 0.00 | 0.00 |
| 流动资金借款 | 58,257.25 | 138,481.08 |
| 其他流动资产负债合计 | - | - |
| 净资产 | 126,389.89 | 127,801.67 |
| 主营业务收入 | 1,055.68 | 23,999.94 |
| 净利润 | 1,236.16 | 1,516.38 |

三、担保合同的主要内容

| 债权人 | 债务人 | 保证人 | 担保总额 | 保证方式 | 债权确定期间 |
|-----|-----|-----|------|------|--------|
|-----|-----|-----|------|------|--------|

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日,公司及子公司不存在对外提供担保的情形,公司对子公司提供担保累计金额为3.92亿元,均为对主业担保,占公司最近一期经审计净资产的5.93%。

五、其它
本次担保对象为公司全资子公司,担保风险可控;同时,公司投资发展需要,符合公司和全体股东的利益。

湖南大康牧业股份有限公司 董 事 会
2015年8月31日

证券简称:长安汽车(长安B) 证券代码:000625(200625) 公告编号:2015-69

重庆长安汽车股份有限公司

第六届董事会第三十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
公司于2015年8月28日召开第六届董事会第三十八次会议,会议通知及文件于2015年8月20日通过邮件或传真等方式通知公司全体董事,会议应到董事12人,实际参加表决的董事12人。本次董事会符合《公司法》和《公司章程》等有关的规定,会议形成的决议合法、有效。会议以通讯表决方式审议通过了以下议案:

一、2015年半年度报告全文及摘要
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

半年度报告全文及摘要详细内容同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

二、关于计提、转回减值准备议案的议案。
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

根据《企业会计准则》和本公司会计政策,2015年上半年公司计提、转回或转销减值准备情况汇总如下表:

| 项目 | 期初账面余额(人民币) | 本期计提 | 本期转回 | 本期转销 | 期末账面余额 | 备注 |
|------------|-------------|--------|-------|--------|----------------------|---|
| 一、坏账准备 | 7,129 | 45 | 9 | 7,165 | 计提是应收账款账龄变动所致 | |
| 二、存货跌价准备 | 15,460 | 12,153 | 4,149 | 6,155 | 17,309 | 计提主要是为计提减值准备;计提主要是为已计提减值准备存货价值回升;转销主要是为已计提减值准备存货处置所致。 |
| 三、固定资产减值准备 | 59,653 | 4,775 | 204 | 64,224 | 转销主要是为已计提减值固定资产处置所致。 | |
| 四、在建工程减值准备 | 1,046 | | | 1,046 | | |
| 五、无形资产减值准备 | 9,750 | | | 9,750 | | |
| 六、商誉减值准备 | 7,346 | | | 7,346 | | |
| 合计 | 100,384 | 16,973 | 4,158 | 6,359 | 106,840 | |

2015年上半年减值准备计提对公司当期税前利润的影响为减少税前利润12813万元人民币。

三、关于兵器装备集团财务有限责任公司风险评价的议案。
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

(关于兵器装备集团财务有限责任公司的风险评价报告)详细内容同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

四、关于全球研发中心建设项目(二期)的议案。
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

为适应中国汽车市场发展的需要,能在竞争激烈的行业中取得优势地位,对新中外汽车产品研发能力的数量与质量,结合企业现有情况,长安汽车决定实施全球研发中心建设项目。本项目包括鱼嘴新区新建和空港港区二期改造。其中新建地址位于重庆两江新区鱼嘴镇,长安鱼嘴园区A、B地块(重庆市两江新区鱼嘴镇)和空港港区Q3-Q4-01号地块、Q4-Q5-04-01号地块(以下简称“二期”)建设。改造地址位于重庆空港港区空港大道长安汽车研究院内,计划新增建设投资209,906万元(含外汇9400.111万美元)。

五、审议关于全资子公司长安汽车科创投资(重庆)有限公司的议案。
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

为加快推进自主发展,支撑集团战略和应对竞争需要,根据长安产品布局规划,拟将B311型乘用车平台开发项目,充分合理利用现有生产资源条件条件下,通过生产线技术改造实现B311产品生产。平台具备现有生产线改造条件,能够有效投入实现现有B311产品的生产,带来经济效益增益,提升公司竞争力。B311长安全汽车自主研发的一款“小型SUV”车型,计划2016年9月项目建成投产,新增建设投资25,796万元。

重庆长安汽车股份有限公司 董 事 会
2015年8月31日

证券简称:长安汽车(长安B) 证券代码:000625(200625) 公告编号:2015-70

重庆长安汽车股份有限公司

第六届监事会第十七次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
公司于2015年8月28日召开第六届监事会第十七次会议,会议通知及文件于2015年8月20日通过邮件或传真等方式通知公司全体监事,本次监事会符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,会议以通讯表决方式审议通过了以下议案:

一、2015年半年度报告全文及摘要
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

半年度报告全文及摘要详细内容同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

二、关于计提、转回减值准备议案的议案。
表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

根据《企业会计准则》和本公司会计政策,2015年上半年公司计提、转回或转销减值准备情况汇总如下表:

| 项目 | 期初账面余额(人民币) | 本期计提 | 本期转回 | 本期转销 | 期末账面余额 | 备注 |
|------------|-------------|--------|-------|--------|----------------------|---|
| 一、坏账准备 | 7,129 | 45 | 9 | 7,165 | 计提是应收账款账龄变动所致 | |
| 二、存货跌价准备 | 15,460 | 12,153 | 4,149 | 6,155 | 17,309 | 计提主要是为计提减值准备;计提主要是为已计提减值准备存货价值回升;转销主要是为已计提减值准备存货处置所致。 |
| 三、固定资产减值准备 | 59,653 | 4,775 | 204 | 64,224 | 转销主要是为已计提减值固定资产处置所致。 | |
| 四、在建工程减值准备 | 1,046 | | | 1,046 | | |
| 五、无形资产减值准备 | 9,750 | | | 9,750 | | |
| 六、商誉减值准备 | 7,346 | | | 7,346 | | |
| 合计 | 100,384 | 16,973 | 4,158 | 6,359 | 106,840 | |

2015年上半年减值准备计提对公司当期税前利润的影响为减少税前利润12813万元人民币。

重庆长安汽车股份有限公司 董 事 会
2015年8月31日

公司代码:600664 公司简称:哈药股份

哈药集团股份有限公司

2015 半年度 报告摘要

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

| 哈药集团股份有限公司 | | | | | |
|--------------|------------------|-----------|------------------|-------------|--|
| 股票代码 | 股票上市交易所 | 股票简称 | 股票代码 | 变更前股票简称 | |
| A股 | 上海证券交易所 | 哈药股份 | 600664 | 哈药 | |
| 联系人和联系方式 | | | | | |
| 董事、监事、高级管理人员 | 董 事 长 | 董 事 会 秘 书 | 董 事 会 秘 书 | 证 券 事 务 代 表 | |
| 姓名 | 魏 颖 | 魏 颖 | 魏 颖 | 魏 颖 | |
| 电话 | 0451-51870077 | | 0451-51870077 | | |
| 传真 | 0451-51870277 | | 0451-51870277 | | |
| 电子邮箱 | zqsp@haya.com.cn | | zqsp@haya.com.cn | | |

二、主要财务数据和股东情况
2.1 主要财务数据

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 总资产(元) | 17,516,289,053.14 | 16,243,077,506.30 | -3.24 |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 8,613,332,216.29 | 8,238,165,151.94 | 4.55 |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 53,531,998.87 | 691,233,027.54 | -92.26 |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 9,141,178,689.81 | 9,028,307,213.70 | 1.25 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 375,167,264.35 | 320,366,012.97 | 17.11 |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 356,210,503.82 | 300,207,598.81 | 18.65 |
| 归属于母公司普通股股东的净利润(元) | 1,403,445.83 | 3.88 | 增加100.57个百分点 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.20 | 0.17 | 17.65 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.20 | 0.17 | 17.65 |

2.2 截至报告期末的前十大普通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 单位:股 | | | | | | |
|----------------|-------|-------------|------|--------------|------------|----|
| 前10名普通股股东持股情况表 | | | | | | |
| 股东名称 | 持股数量 | 持股比例(%) | 持股比例 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结的股份数量 | 备注 |
| 国有法人 | 45.06 | 864,093,800 | | 0 | | |
| 未知 | 2.60 | 49,800,000 | | 0 | | |
| 未知 | 2.24 | 42,865,480 | | 0 | | |
| 未知 | 2.13 | 40,836,613 | | 0 | | |
| 未知 | 1.86 | 35,596,275 | | 0 | | |
| 未知 | 1.29 | 24,669,137 | | 0 | | |
| 未知 | 0.96 | 18,358,661 | | 0 | | |
| 未知 | 0.77 | 14,796,702 | | 0 | | |
| 未知 | 0.73 | 13,999,664 | | 0 | | |

三、管理层讨论与分析
3.1 管理层讨论与分析
3.2 管理层讨论与分析

2015年上半年,公司实现营业收入14.42亿元,同比增长2.60%;归属于上市公司股东的净利润1.40亿元,同比增长100.57%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润0.38亿元,同比增长17.11%。

报告期内,公司积极应对经济下行压力,市场结构调整阵痛,生产经营再创历史新高。报告期内,公司及下属合营企业、联营企业累计完成销售汽车146.67万辆,同比增长11%,高于汽车行业9.64个百分点。其中,长安自主品牌乘用车(含新骐家,不含合资自主品牌)销售54.9万辆,同比增长40%,位居中国品牌第一,在中国汽车市场,公司取得了约12%的市场份额,比上年提升了1.1个百分点,销量位居中国汽车业前列。(以上分析数据来源于中国汽车工业协会数据)

报告期内,公司实现营业收入330.53亿元,归属于上市公司股东净利润98.82亿元,同比增长36.54%和40.16%。报告期内,公司实现营业收入330.53亿元,归属于上市公司股东净利润98.82亿元,同比增长36.54%和40.16%。

4、涉及财务报告的重要事项

(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 适用 不适用

(2)报告期内发生重大会计差错更正需追溯调整的情况说明
 适用 不适用

(3)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 适用 不适用

(4)董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 适用 不适用

(5)董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 适用 不适用

证券代码:600664 证券简称:哈药股份 公告编号:2015-043

哈药集团股份有限公司